QuartaFeira, 31 de Março de 2021  Edição nº 043

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 043

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

                                          DECRETO Nº 179/2021

Ponto Facultativo nos

termos abaixo.

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Decreta:

Art. 1º - Fica estipulado PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 01 de abril de

2021 (quinta-feira), em todas as repartições públicas deste Município em virtude do

Feriado do 02 de abril de 2021, PAIXÃO DE CRISTO (feriado nacional).

Art. 2º - O disposto no artigo anterior não se aplica as atividades que constituem serviços

públicos essenciais, cuja prestação não admita interrupção.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 31 de março de 2021.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 043

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2021

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra, no uso da competência que lhe outorga o art.24, da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no

Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para Prestação de Serviços de publicidade e propaganda na

divulgação de atos oficiais, notícias de caráter educativo e informativo do município, em jornal de

circulação local e/ou regional, com distribuição de exemplares impressos na cidade. Prazo 31/12/2021.

15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação

016/2021, devendo ser celebrado o contrato com AGENCIA SUDOESTE - JORNALISMO, ASSESSORIA

E PESQUISAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°36.607.622/0001-20,

com sede na Cidade de Brumado/BA, na Praça Capitão Francisco de Souza Meira, nº 164, Bairro Centro,

CEP 46.100-000. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido

obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi

aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 05 de Fevereiro de 2021.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666/93

de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 016/2021 –

Prestação de Serviços de publicidade e propaganda na divulgação de atos oficiais, notícias de caráter

educativo e informativo do município, em jornal de circulação local e/ou regional, com distribuição de

exemplares impressos na cidadepara a AGENCIA SUDOESTE - JORNALISMO, ASSESSORIA E

PESQUISAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°36.607.622/0001-20,

com sede na Cidade de Brumado/BA, na Praça Capitão Francisco de Souza Meira, nº 164, Bairro Centro,

CEP:46.100-000. Com o valor R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). Adjudicado o objeto no dia

05 de Fevereiro de 2021. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 043

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021

 A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666/93

de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 016/2021 – cujo objeto

é para Prestação de Serviços de publicidade e propaganda na divulgação de atos oficiais, notícias de

caráter educativo e informativo do município, em jornal de circulação local e/ou regional, com distribuição

de exemplares impressos na cidadepara a AGENCIA SUDOESTE - JORNALISMO, ASSESSORIA E

PESQUISAS LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n°36.607.622/0001-20,

com sede na Cidade de Brumado/BA, na Praça Capitão Francisco de Souza Meira, nº 164, Bairro Centro,

CEP:46.100-000. Com o valor R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). A Prefeitura Municipal de

Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 05/02/2021. Bom Jesus da Serra,

JornandoVilasboas Alves – Prefeito Municipal.

QuartaFeira

31 de Março de 2021

Edição nº 043

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº007-2/2021VINCULADO A DISPENSA Nº 016/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO –

AGENCIA SUDOESTE - JORNALISMO, ASSESSORIA E PESQUISAS LTDA CNPJ sob o n°

36.607.622/0001-20 – OBJETO: Prestação de Serviços de publicidade e propaganda na divulgação de

atos oficiais, notícias de caráter educativo e informativo do município, em jornal de circulação local e/ou

regional, com distribuição de exemplares impressos na cidade; Data do Contrato 05/02/2021; Prazo:

31/12/2021; Valor do Contrato 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 05 de fevereiro de 2021 – Jornando Vilasboas

Alves – Prefeito Municipal.

		2021-03-31T08:12:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO